Ao Exmo. Senhor Presidente da CAmara Municipal de Catanduva-SP.

Eu, Vereador Enfermeiro Ari, venho mui respeitosamente, pedir o
reembolso das despesas de viagem realizada no dia 24 de maio de 2018, a
cidade de S&o Paulo, para tratar de assuntos parlamentares e de interesse
do municipio, com o Deputado Paulo Corréa Junior. Segue declaracdo em

anexo.

Catanduva, 25 de maio de 2018.
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Presidente da Camara

Despesa de alimentagéo: R$ 49,90
Despesa com combustivel: R$ 350,71

TOTAL R$ 400,61
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Eu, Vereador Enfermeiro Ari, venho mui respeitosamente, pedir o
reembolso das despesas de viagem realizada no dia 24 de maio de 2018, a
cidade de S&o Paulo, para tratar de assuntos parlamentares e de interesse

do municipio, com o Deputado Paulo Corréa Junior. Segue declaracédo em

anexo.
Catanduva, 25 de maio de 2018.
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Presidente da Camara
Despesa de alimentacgao: R$ 49,90
Despesa com combustivel: R$ 350,71

TOTAL R$ 400,61



EDSOM ROMANO ME
RUA 1 ULA N,482 Uila Anhanguera
RIO CLARD/SP
CNPJ: 26.389.359/0001-96 1IE: 567.241.765.112

Extrato Ho. 009027

CUPON FISCAL ELETROKICO - sy g
CNPJ / CPF do Consumidor: 5184054400100

# 1 COD | DESC 1 OTD | UN | VL UNRS | (VL TR RS | UL ITEH RS

1 0000000000040 MHISTO GUENTE 4 UN X 7,50(9,23) 30,00
2 0000000000476 DEL VALLE HAIS UVA 335 1 UN X 5,90€0,0

0) 5,90
3 0000000002420 SUCO NATURAL 500ML 1 UN X 5,00(1,54) 5.00
4 0000000000169 TONICA ANTARTICA LATA 1 UN X 5,5001,76

) 5,50
5 0000000001067 AGUA HINERAL POMPEIA 5 1 UN X 3,50(1.2

) 3.50
TOTAL RS 49,90
DINHETRD 49,90
TROCO Rs 0,00

03.03.04.03: Consulte o ORCode deste extrato atraves do App Dell
holaNota

« Ualor aproximado dos tributos do item
Ualor aproximado dos tributos deste cupom RS (conforme L
ei Fed. 12741/2012) 13,81
SAT No. 000.449.181
24/05/2018 09:00:25

OPERADOR: EDSON
FICHA(S): T14
UBHIBﬁDU VOLTE SEMPRE

POSTO LARANJEIRAS

MOREIRA e ZAMBAM LTDA
RODOVIA WASHINGTON LUIZ SP 310, SIN - KM 327 5
RURAL - TAQUARITINGA - 15800-000
CNPJ 49708183000193 IE: 684111694112

ExtratoN‘ 290861
cupom FISCAL ELETRONICO SAT

CPF!CNPJ Consum!dor 51. 840 5441’0001 -00 ~/

#ICOD|DESCIOTD|UN] VL UN Rsf(VLTR RS) | VL ETEM R$

001 1 GASOLINA 33 858 LT X 4,270 145 00

TOTAL RS 145,00/

Dinheiro 145,00
0? 03 04 03 Consulte o QRCode deste extrato atraves do App

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Trib aprox R$ 18,50 Federal, RS 36,25 Estadual Fonte:
IBPT/FECOMERCIO (SP) XeB7Eq

Valor aproximado dos Tributos deste Cupom

(Conforme Lei Fed. 12.741/2012) ot
i Vator Aproxlmado dos Tributos dos rtens

SAT N°: 259492

24/05/2018 18:13.03
3518 0548 7081 8300 0193 5800 0259 4920 2906 14

RS

Consulte 0 QR Code pelo aphcaﬂvo "De olho na nota",

disponivel na AppStore (Apple) e PlayStore (Aﬂdrmd)
RG Informética




POSTO DE EWERGIR AUTONOTIVR LTDA
JERINN BRIGADEIRD LULS ﬁNTGHEUga”D BELR GISTA SAO PAULD 013180

CNPJ 19,499, °?4 0001 50 ;E 153 134 ﬂ&‘ 116 IN

Fxtratu NB 0?90?4
CUPOM FIS[At ELETR&NICU ISat

F;LHPJ cnnsumdcr ‘-1 8411 544;0001 ﬂ[‘s

| DUD | BESE 1 4Th | Uk t UL LIN Rs | {L!f TR Rsu r UL ITEN Re

UGJ 1G0002 Pﬂbﬁ‘lﬂﬁ RDlTIURDﬂ 23.305 LT 4,999 lﬂﬁ TQJ 118, 50

btotal 1650,
TTAL R 11650
inheiro 116,50
ncu RS 0,00
10utus Totais (Lei Fed 3 ?41;1?; Rs TR}

cib #prox R$15,67 Fed R$29 13 Est
nte: IBPT/FECOMERCIO (SP) S3AGR4
aixa TURNDZ 24/05/18 14:29:56
JRIGADD, VOLTE SEMPRE!!

Usfur aurnxmada das tr1butns du ftem

ISat No, 000385729,
zzwmw-14m 2
5149997400013

IHPHWHHHMWHHHHH“H!HHHHHHWHHdhﬂﬂﬂﬂﬂﬂHﬂﬁ

LiNX
PUSTU CBNFIANTE
0 CONFIANTE

RODOVIA WASHINGTDN LUIZ, SN, KH 1?5 335 JD RID
. RID CLARD, ' 13504-800

CNPJ 07.726. 967/0001-02 IE 587109617115

cron IS HERONR - sr
CPF/CNPJ do Consumidor: 51.840.544/0001-00 /
#COD!DESCIQTDIUN!VL UN R$}(VL TR R$)|UL ITEM R
001 C1 B14-GASOLINA COMUM 20,280 L X 4,399
(34,30)

1

TOTAL R$ 89,21
Dinheirg 100, 00
Troco RS 10,78

Consulte o ORCode deste extrato atraves do App
DellhoNaNota

OBSERVACSES DO CONTRIBUINTE

Trib aprox R$: 12,00 Federal e 22,30 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro F3W107
FUNC: UINI GDIS MORAIS TN:2 PDV:1 ATEND: 135

*Valor aproximado dos tributos do item

SAT No. 000151457
24/05/2018 - 08:45:29

3518 0507 7269 6700 0102 5800 0151 4577 471 5547 7442
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PAULO CORREA JR

DEPUTADO ESTADUAL | PEN51

DECLARACAO

Declaro para devido fins que a Exmo Sr. Aristides Jacinto Bruschi,
Presidente da Camara Municipal de Catanduva, esteve em meu Gabinete
nesta Assembleia Legislativa, dia 24 de maio de 2018 para tratar de
assuntos referentes ao municipio.

Sdo Paulo, 24 de maio de 2018.

Deputado Paulo Corréadr.

L3

Lider do Patriota 51

|
|
Av. Pedro Alvares Cabral, 201 gab. 2105 - Ibikapuera - Sao Paulo (SP) - T. (11) 3886-6372



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria Juridica

EXCELENT{SSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR ENFERMEIRO ARI.

Ref. Reembolso de Valores referente a despesas com viagem
Interessado: VEREADOR ENFERMEIRO ARI

Trata-se de oficio assinado pelo Nobre Vereador Enfermeiro Ari,
solicitando reembolso de valores referente a despesas de viagem realizada para a cidade de Sdo
Paulo(SP) no dia 24 de maio de 2018, para reuniiio na Assembléia Legislativa, no Gabinete do

Deputado Estadual Paulo Corréa Jiinior, para tratar de assuntos referentes ao Municipio.

Em andlise da justificativa, entendemos que o mesmo pode

prosperar, pois conforme se observa da documentacéo trazida pelo requerente, o mesmo esteve

em viagem oficial para tratar de assuntos de interesse do Munidpio.

Todavia, com relagdo as despesas com a viagem, estas devem
ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara para andlise e parecer.

Assim, em relacdo a justificativa de reembolso de valores com
viagem, opina este Juridico pelo DEFERIMENTO, encaminhando-se o presente para o Controle
Interno e Finangas para as demais deliberacbes pertinentes e apos a Coordenadoria de
Informatica para disponibilizacdo da presente prestacao de contas no Portal da Transparéncia

deste Legislativo.

Era o que nos cumpria informar, nos colocando a disposicio de

Vossa Exceléncia para maiores esclarecimentos, se entender necessarios.

Catanduvaf SP), 28 de maio de 2018.

~Thomazini

Secretdrip para Assuntos Juridicos

OAB(SPJ 114.831



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO

Relatorio Controle Interno

Ref: Requerimento de Reembolso

Trata-se de requerimento de reembolso, em viagem & S3o Paulo
SP, do Sr Presidente desta Casa, no dia 24 de Maio de 2018, uso de veiculo oficial,
acompanhado do Motorista onde participou de reuniio na ALESP com Deputado
Estadual Paulo Corréa Jr, tratando de assuntos relacionados ao interesse de verbas
para o municipio de Catanduva-SP.

Sendo os gastos a saber:

Consta recibos de refei¢do no total de R$ 49,90;
Consta recibos de combustivel no total de R$ 350,71.
Total: R$ 400,61.

Diante da documentagéo apresentada preencher os principios
da legalidade, apés conferéncia, este Controle Interno aprovou a prestagdo de contas
de reembolso no importe de R$ 400,61.

Catanduva SP, 29/05/2018.

( ]
Telma Deise Minchon
Responsavel Controle Interno

i i on
Telma Deise Minch
RG 10.122.186 SSP-SP
Controle intemo

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n° - Fone ( Oxx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

&
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Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicées legais e eni bumprimento & execuc¢do orgcamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento _ _
Data Emissao Vencimento Processo Numero do Contrato Requisicao Reserva
28/05/2018
Licitagio Nro Licitagao Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1- RECURSOS PROPRIOS
— Dotagédo
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL | 16 01.031.0001.2.001 - COORDENACAO ATIVIDADES LEGISLA
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO
— Credor
Raz#o Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
166 - ARISTIDES JACINTO BRUSCHI 258.864.918-13 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade _ Telefone
RUA RIO CLARO 528 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor _ _ Saldo Atual
50.000,00 47.102,51 | ] 400,61 46.701,90
— Histérico
ltem Quantidade  Unidade  Descricho I B ValorUnitarlo __ ValorTotal
1 0 Referente a reembolso de viagem S&o Paulo, dia 24/05 na ALESP, 0,00 400,61
reuniu-se no gabinete do Deputado Estadual Paulo Correa Jr, tratando
de assunto do municipio (verbas), com veiculo oficial e motorista, cf
relatorio.
Total 400,61
— Por Extenso
***Quatrocentos Reais e Sessenta e Um Centavos***
SEGAO DE CON{A ILIDADE ORDEM DE PAGAMENTOQ TESOURARIA
: Pague ao Favorecido o valor Pagoem: 30.0S { 2
\\ especificado desta Nota de Chequene: >LTD MY
& issa Empenho.
Responsaw: D&1a Emissdo P Baiics: c. E—:(F:-
Juan Djego orges SpOSJtO . Codigo Banco: -~ QO \}‘l
Assessor Tecnico Financeirg A X
RG 56.240.180-8 - Ssp/sp A\ N AC -

Contador \_/ Presidente da Camara Tesoureifo
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importincia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagio.

Assinatura

CER23200 - SMARapd Informética Ltda



